
                               

 

Автономная некоммерческая организация  

дополнительного профессионального образования  

«Институт образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗ 

05.12.2024                                 № 4/ПМБ 

Самара 

 

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав сетевой инновационной 

площадки 

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к 

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной 

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта 

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт 

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности» с 

участниками проекта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов 

Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему Приказу. 

2.   Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки 

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов 

Российской Федерации согласно Списку (Приложению).  

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Ферберг И.С. 

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор АНО ДПО  

Институт образовательных 

технологий 

 

 

 

Е.Ю. Соловей    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

Приложение 

                                                                                           к Приказу от «05» декабря 2024 г. № 4/ПМБ 

 

 

 

С П И С О К  

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки  

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным 

ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И.А. 

Лыковой «Мир Без Опасности») 

 

 

Алтайский край  

 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский ясли-

сад «Родничок», г. Белокуриха 
 

 

Белгородская область  

 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№76 «Везелица» г. Белгород 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

39 г. Белгород 

 

 

 Волгоградская область 

 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 54 

«Березка» г. Волжского Волгоградской области» 

 

 

 Иркутская область 

 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 46» муниципального образования города Братска 

 

 

 Калининградская область 

 

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Калининграда детский сад № 59  

7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Калининграда центр развития ребёнка - детский сад № 130  

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - Центр 

развития ребёнка - детский сад №14 г. Балтийска 

 

 

Калужская область 

 

9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Пчелка» п.Товарково, Дзержинский район 

 

 



                               

Краснодарский край  

    

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

16 муниципального образования Каневской район, станица Привольная 

 

 

Красноярский край  

 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№179 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому направлению развития детей», г. Красноярск 

 

 

Курская область 

 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 95», г. Курск 

 

 

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург 

 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 11» города Сосновый Бор 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №36», г. Кировск 

15. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 1 Пушкинского района Санкт-Петербурга, г. Пушкин 

  

 

 Московская область 

   

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бородино», городской округ 

Подольск, г. Подольск 

 

 

Мурманская область 

 

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 5 комбинированного вида», г. Мончегорск 

 

 

Нижегородская область  

 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№11 «Светлячок», г. Сергач 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№97», г. Дзержинск 

 

 

Оренбургская область 

 

20. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад 

№ 79 «Аистёнок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

социально-личностного развития воспитанников г. Орска» 

 

 



                               

 Республика Хакасия  

 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана 

«Центр развития ребёнка - детский сад «Радуга»  

 

 

Республика Башкортостан 

  

22. Муниципальное автономное дошкольное образовательная организация «Детский сад № 

12» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

 

 

Республика Татарстан  

 

23. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский 

сад общеразвивающего вида№12 «Солнышко» Елабужского муниципального района, г. 

Елабуга 

  

 

Республика Марий Эл 

  

24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№11 «Гнёздышко» г. Йошкар-Олы» 

 

 

 Ростовская область 

 

25. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 273» 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 83» 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 126» 

 

 

Саратовская область 

 

28. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 113» Заводского района г. Саратова 

  

  

Сахалинская область 

 

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр 

развития ребенка – детский сад № 44 «Незабудка» г. Южно-Сахалинска 

 

 

  

Свердловская область 

 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45 

«Ромашка», Сухоложский р-он, с.Филатовское 

31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

комбинированного вида № 510, г. Екатеринбург 



                               

32. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития 

ребенка – детский сад №39 «Цветик-семицветик», г.Сухой Лог 

33. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – детский сад «Звездочка» 

комбинированного вида, г. Качканар 

34. Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9», г. Берёзовский 

35. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 

8, г. Сухой Лог 

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №38», г. Сухой Лог  

37. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Солнечный круг» комбинированного вида, г. Нижний Тагил 

38. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада «Детство» детский сад № 40/228, г. Екатеринбург 

 

 

Тюменская область 

 

39. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

95 города Тюмени 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Звёздочка», Тазовский район, с. Антипаюта 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ярсалинский 

детский сад «Солнышко», Ямальский район, с. Яр-Сале 

42. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад №10 

«Гусельки», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск 

 

  

Хабаровский край 

 

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска 

«Детский сад комбинированного вида № 71» 

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Хабаровска 

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Андрейка» 

 

  

Челябинская область  

 

45. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

17», г. Златоуст 

 

   

  Ярославская область  

 

46. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 192», г. 

Ярославль 

47. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №158» г. 

Ярославль 

 


